
 

2020年 3月吉日 

お客様各位 

株式会社日新 

     国際営業第一部 

大阪営業第二部 

 

Sea Waybill カウンター発行停止のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

弊社では 2017年 1月より Sea Waybillの電子配信を実施しておりますが、2020年 4月 1日 

出港分より、カウンター発行を原則停止し電子配信のみでの対応とさせて頂くこととなりま

した。(但し、Sea Waybill原本が必要とされる一部仕向地を除きます。) 

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【Sea Waybill電子配信  運用手順】 

1. お客様からの運賃諸チャージのご入金と出港の確認が取れましたら、ご指定の Email 

アドレスにサイン入り Sea Waybillをお送りさせて頂きます。 

2. ご指定の配信アドレスは HOUSE B/L 作成用の S/I(D/R)にご記載をお願い致します。 

3. 特にご指定が無い場合は、ドラフトをお送りさせて頂いた Email アドレスに配信させて 

頂きます。 

 

※運賃諸チャージのお支払いは引き続き現金・小切手もお引き受け致しますが、可能な限り

銀行振り込みでのお支払いをお願い致します。 

 

また、合わせて元地回収(サレンダー)から Sea Waybillへの切り替えも推奨しております。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さいますようお願い致します。                       

 

  国際営業第一部複合業務課   TEL  03-3238-6567 

大阪営業第二部国際課   TEL  06-6228-4557 

 

以上 


